Resolución 000166 del 25 de junio de 2021, “Por la cual se reconoce la existencia de un Pasivo Exigible- 
Vigencia expirada y se reconoce un pago a favor de la Organización Terpel”, para amparar esta obligación se 
expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202100602 del 25 de junio de 2021, por valor UN 
MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE ($ 1.334.621) y de 
la 
misma forma se expidió el Certificado de Registro Presupuestal número 202101372 del 25 de junio de 2021 
por valor de UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE 
($1.334.621). 

Que se cometió un error de transcripción al indicar los números de las facturas No. 9818729062 por valor 
de TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($339.240), y Factura No. 
9018731789 por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($293.587), siendo los números de factura correctos AR9018729062 y AR9018731789. 

RESOLUCIÓN No.    

“Por medio de la cual se deja sin efecto la Resolución 000166 del 25 de junio de 2021”  

Para corregir este yerro se debe dejar sin efectos el acto administrativo que lo contiene y reversar los

[...]

202100602 del 25 de junio de 2021, 
por valor de UN MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SESICIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE 
($1.334.621). 

TERCERO: Reversar el Certificado de Registro Presupuestal No. 202101372 del 25 de junio de 2021, por 
valor de UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE 
($1.334.621). 

Dado en Barrancabermeja, el    

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARCELA GUEVARA OSPINA 
Secretaria General encargada de las funciones de Director Ejecutivo 

Elaboró: Jairo Restrepo V/Contratista OGE  

Revisó:  María Patricia Suarez Leiva/Jefe Oficina Seccional Barranquilla.

[...]

Por medio de la presente se presenta informe necesario para el pago de pasivos-vigencias expiradas de las 
facturas dejadas de pagar a Organización Terpel S.A. 

1. DATOS DE LA VIGENCIA EXPIRADA  

Se solicita el pago a través de vigencias expiradas de las facturas No. AR9018731785, por valor de CIENTO 
OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($186.984), Factura No. 
AR9018731793, por valor de QUINIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($514.810); Factura 
No. AR9018729062 por valor de TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE 
($339.240) y Factura No. AR9018731789 por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($293.587), correspondientes a los consumos realizados en las órdenes de 
compra No. 44470 del 24 de Enero de 2020 y 45724 de 03 de marzo de 2020, se presenta la descripción que 
justifica lo adeudado y que no pudo ser pagado en su momento,  

Las órdenes de compra antes indicadas tienen las siguientes asignaciones presupuestales: